
 

 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

       UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  per I 
 ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ 

                                                       Via K Herold – 03043 CASSINO (FR) – Tel. 0776/21372 Fax 0776/325359 
                                                                 ...fric85400d@istruzione.it  c.f. 90032280605  

            posta certificata    ...fric85400d@pec.istruzione.it 
                                                            sito web:www.iccassino2.gov.it                                                
 
 
Prot.3982 Cassino,13/06/2016 
 
                                                                                                                               Alla docente Coia Marisa 
                                                                                                                  All’albo on-line del sito web dell’Istituto 
 
 
Oggetto: Decreto per incarico progettista interno e collaudatore interno Progetto Pon per la realizzazione 
di ambienti digitali_ Asse II infrastrutture perl’istruzione-Fondo Europeo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-
221 
 
CUP C36J15001700007 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; VISTO il 
Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207);  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 23/09/2015  con la quale è stato deliberato il POF a.s. 
2015/2016; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 8 del 14/01/2016. con la quale è stato approvato il  

mailto:...fric85400d@istruzione.it
mailto:...fric85400d@pec.istruzione.it


 

 

PTOF per il triennio 2016/19;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  
VISTO il Regolamento d’Istituto , approvato con Delibera n 5  del 27/04/2016/2016 che disciplina le modalità 
di attuazione delle procedure in economia  
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5891 del 30 marzo 2016 che rappresenta la 
formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola  Istituzione Scolastica, nella quale 
questa Scuola risulta destinataria del finanziamento di € 26.000,00 
 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 05/02/2016  di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 
(ex art. 125 del D. Lgs 16/04/2006, D. lgs 18/04/2016, n.50)  
CONSIDERATE   le candidature pervenute entro i termini di scadenza fissati nel suddetto avviso      
                          pubblico ed acquisite agli atti della scuola; 
 
VISTO     il verbale di valutazione titoli/ Esperienze/Competenze per selezione progettista e collaudatore del 

24/05/2016 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti; 
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 
 

La nomina di n. 1 esperto collaudatore interno Progetto PON     per la realizzazione di ambienti digitali_ 
Asse II infrastrutture perl’istruzione-Fondo Europeo: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-221 nella persona 
dell’insegnante Coia Marisa docente a T.I. presso questa istituzione scolastica 
 
 

COLLAUDATORE 

L’attività di Collaudatore prevede lo svolgimento dei seguenti compiti:  
 collaborare con il Dirigente Scolastico, con il D.S.G.A. e con l’esperto Progettista per le 

problematiche riguardanti le procedure di collaudo relative al Piano FESR partecipando alle riunioni 
necessarie al buon andamento delle attività; 

  verificare la piena corrispondenza sia riguardo all’hardware che al software tra le attrezzature 
acquistate e quelle indicate nell’offerta prescelta;  

  verificare la corretta installazione il pieno funzionamento delle attrezzature acquistate in tutti i 
plessi;   

 verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e siano 
accompagnate dalle relative certificazioni; 

  redigere in modo completo i verbali del collaudo finale e quello delle proprie attività. 

La durata dell’incarico è stabilita in n. 11,19 ore con compenso orario di 17,50 euro lordo 

dipendente. La misura del compenso complessivo massimo è stabilita in 195,93 euro lordo e sarà 

commisurata all’attività effettivamente svolta.  



 
L’insegnante Coia Marisa, per la registrazione delle ore di lavoro svolte ,compilerà un diario di bordo 
cartaceo sul quale indicherà le date, gli orari e le attività svolte durante la Sua presenza a scuola  che 
consegnerà presso gli Uffici Amministrativi. I compensi saranno erogati al termine delle attività e di norma, 
entro 30 giorni dall’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del MIUR. 
Il presente incarico sarà registrato all’Anagrafe delle prestazioni del portale PERLAPA del Ministero per la 
Pubblica Amministrazione e Innovazione- Dipartimento della Funzione Pubblica.  
Il presente atto è pubblicato all’albo on-line dell’Istituto 
 
 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa    Antonella Falso 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs 39/1993) 

 


